

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Gasto Corriente							
1000	SERVICIOS PERSONALES	4,892,653.00	0.00	4,892,653.00	0.00	986,469.92	4,892,653.00
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.	3,063,216.00	0.00	7,955,869.00	0.00	1,650,128.12	7,955,869.00
1130	Sueldos base al personal permanente.	3,063,216.00	0.00	11,019,085.00	0.00	2,313,786.32	11,019,085.00
1131	Sueldo base.	3,063,216.00	0.00	14,082,301.00	0.00	2,977,444.52	14,082,301.00
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.	1,010,826.00	0.00	15,093,127.00	0.00	3,120,152.53	15,093,127.00
1320	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año.	390,666.00	0.00	15,483,793.00	0.00	3,120,152.53	15,483,793.00
1321	Prima vacacional.	42,385.00	0.00	15,526,178.00	0.00	3,120,152.53	15,526,178.00
1322	Aguinaldo.	339,081.00	0.00	15,865,259.00	0.00	3,120,152.53	15,865,259.00
1323	Aguinaldo de eventuales.	9,200.00	0.00	15,874,459.00	0.00	3,120,152.53	15,874,459.00
1340	Compensaciones.	620,160.00	0.00	16,494,619.00	0.00	3,262,860.54	16,494,619.00
1345	Gratificación.	620,160.00	0.00	17,114,779.00	0.00	3,405,568.55	17,114,779.00
1400	SEGURIDAD SOCIAL.	788,611.00	0.00	17,903,390.00	0.00	3,571,309.51	17,903,390.00
1410	Aportaciones de seguridad social.	788,611.00	0.00	18,692,001.00	0.00	3,737,050.47	18,692,001.00
1412	Aportaciones de servicio de salud.	368,338.00	0.00	19,060,339.00	0.00	3,814,636.67	19,060,339.00
1413	Aportaciones al sistema solidario de reparto.	273,307.00	0.00	19,333,646.00	0.00	3,872,205.73	19,333,646.00
1414	Aportaciones del sistema de capitalización individual.	68,142.00	0.00	19,401,788.00	0.00	3,886,025.02	19,401,788.00
1415	Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSE	32,414.00	0.00	19,434,202.00	0.00	3,892,814.03	19,434,202.00
1416	Aportaciones para Riesgo de trabajo.	46,410.00	0.00	19,480,612.00	0.00	3,902,791.43	19,480,612.00
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.	30,000.00	0.00	19,510,612.00	0.00	3,917,154.18	19,510,612.00
1520	Indemnizaciones.	30,000.00	0.00	19,540,612.00	0.00	3,931,516.93	19,540,612.00
1522	Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos.	30,000.00	0.00	19,570,612.00	0.00	3,945,879.68	19,570,612.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	804,000.00	0.00	20,374,612.00	0.00	4,058,629.88	20,374,612.00
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS	215,500.00	0.00	20,590,112.00	0.00	4,079,812.64	20,590,112.00
2110	Materiales, útiles y equipos menores de oficina.	111,500.00	0.00	20,701,612.00	0.00	4,096,776.44	20,701,612.00
2111	Materiales y útiles de oficina.	92,500.00	0.00	20,794,112.00	0.00	4,113,740.24	20,794,112.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2112	Enseres de oficina.	19,000.00	0.00	20,813,112.00	0.00	4,113,740.24	20,813,112.00
2120	Materiales y fñtiles de impresi3n y reproducci3n.	12,000.00	0.00	20,825,112.00	0.00	4,113,740.24	20,825,112.00
2121	Material y fñtiles de imprenta y reproducci3n.	12,000.00	0.00	20,837,112.00	0.00	4,113,740.24	20,837,112.00
2140	Materiales fñtiles y equipos menores de tecnologías de la informaci3n y comu	30,000.00	0.00	20,867,112.00	0.00	4,113,740.24	20,867,112.00
2141	Materiales y fñtiles para el procesamiento en equipos y bienes inform ticos.	30,000.00	0.00	20,897,112.00	0.00	4,113,740.24	20,897,112.00
2160	Material de limpieza.	62,000.00	0.00	20,959,112.00	0.00	4,117,959.20	20,959,112.00
2161	Material y enseres de limpieza.	62,000.00	0.00	21,021,112.00	0.00	4,122,178.16	21,021,112.00
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS.	126,000.00	0.00	21,147,112.00	0.00	4,157,205.16	21,147,112.00
2210	Productos alimenticios para personas.	126,000.00	0.00	21,273,112.00	0.00	4,192,232.16	21,273,112.00
2211	Productos alimenticios para personas.	126,000.00	0.00	21,399,112.00	0.00	4,227,259.16	21,399,112.00
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACI3N.	45,000.00	0.00	21,444,112.00	0.00	4,227,259.16	21,444,112.00
2460	Material el,ctrico y electr3nico.	5,000.00	0.00	21,449,112.00	0.00	4,227,259.16	21,449,112.00
2461	Material el,ctrico y electr3nico.	5,000.00	0.00	21,454,112.00	0.00	4,227,259.16	21,454,112.00
2480	Materiales complementarios.	20,000.00	0.00	21,474,112.00	0.00	4,227,259.16	21,474,112.00
2481	Materiales complementarios.	5,000.00	0.00	21,479,112.00	0.00	4,227,259.16	21,479,112.00
2482	Material de señalizaci3n.	13,000.00	0.00	21,492,112.00	0.00	4,227,259.16	21,492,112.00
2483	urboles y plantas de ornato.	2,000.00	0.00	21,494,112.00	0.00	4,227,259.16	21,494,112.00
2490	Otros materiales y artículos de construcci3n y reparaci3n.	20,000.00	0.00	21,514,112.00	0.00	4,227,259.16	21,514,112.00
2491	Materiales de construcci3n.	20,000.00	0.00	21,534,112.00	0.00	4,227,259.16	21,534,112.00
2500	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO.	58,000.00	0.00	21,592,112.00	0.00	4,247,833.51	21,592,112.00
2520	Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos.	2,000.00	0.00	21,594,112.00	0.00	4,247,833.51	21,594,112.00
2521	Plaguicidas, abonos y fertilizantes.	2,000.00	0.00	21,596,112.00	0.00	4,247,833.51	21,596,112.00
2530	Medicinas y productos farmac,uticos.	7,000.00	0.00	21,603,112.00	0.00	4,247,833.51	21,603,112.00
2531	Medicinas y productos farmac,uticos.	7,000.00	0.00	21,610,112.00	0.00	4,247,833.51	21,610,112.00
2540	Materiales, accesorios y suministros m,dicos.	45,000.00	0.00	21,655,112.00	0.00	4,268,407.86	21,655,112.00
2541	Materiales, accesorios y suministros m,dicos.	45,000.00	0.00	21,700,112.00	0.00	4,288,982.21	21,700,112.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2560	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados.	4,000.00	0.00	21,704,112.00	0.00	4,288,982.21	21,704,112.00
2561	Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados.	4,000.00	0.00	21,708,112.00	0.00	4,288,982.21	21,708,112.00
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.	182,000.00	0.00	21,890,112.00	0.00	4,299,323.50	21,890,112.00
2610	Combustibles, lubricantes y aditivos.	182,000.00	0.00	22,072,112.00	0.00	4,309,664.79	22,072,112.00
2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.	182,000.00	0.00	22,254,112.00	0.00	4,320,006.08	22,254,112.00
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DE	140,000.00	0.00	22,394,112.00	0.00	4,345,630.88	22,394,112.00
2710	Vestuario y uniformes.	140,000.00	0.00	22,534,112.00	0.00	4,371,255.68	22,534,112.00
2711	Vestuario y uniformes.	140,000.00	0.00	22,674,112.00	0.00	4,396,880.48	22,674,112.00
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.	37,500.00	0.00	22,711,612.00	0.00	4,396,880.48	22,711,612.00
2910	Herramientas menores.	3,000.00	0.00	22,714,612.00	0.00	4,396,880.48	22,714,612.00
2911	Refacciones, accesorios y herramientas.	3,000.00	0.00	22,717,612.00	0.00	4,396,880.48	22,717,612.00
2920	Refacciones y accesorios menores de edificios.	4,000.00	0.00	22,721,612.00	0.00	4,396,880.48	22,721,612.00
2921	Refacciones y accesorios menores de edificios.	4,000.00	0.00	22,725,612.00	0.00	4,396,880.48	22,725,612.00
2930	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administraci	4,000.00	0.00	22,729,612.00	0.00	4,396,880.48	22,729,612.00
2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administraci	4,000.00	0.00	22,733,612.00	0.00	4,396,880.48	22,733,612.00
2940	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de i	5,000.00	0.00	22,738,612.00	0.00	4,396,880.48	22,738,612.00
2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.	5,000.00	0.00	22,743,612.00	0.00	4,396,880.48	22,743,612.00
2960	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	15,000.00	0.00	22,758,612.00	0.00	4,396,880.48	22,758,612.00
2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	15,000.00	0.00	22,773,612.00	0.00	4,396,880.48	22,773,612.00
2970	Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad.	2,000.00	0.00	22,775,612.00	0.00	4,396,880.48	22,775,612.00
2971	Artículos para la extinción de incendios.	2,000.00	0.00	22,777,612.00	0.00	4,396,880.48	22,777,612.00
2990	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles.	4,500.00	0.00	22,782,112.00	0.00	4,396,880.48	22,782,112.00
2992	Otros enseres.	4,500.00	0.00	22,786,612.00	0.00	4,396,880.48	22,786,612.00
3000	SERVICIOS GENERALES.	1,600,347.00	0.00	24,386,959.00	0.00	4,574,415.24	24,386,959.00
3100	SERVICIOS BÁSICOS.	14,900.00	0.00	24,401,859.00	0.00	4,576,013.24	24,401,859.00
3140	Telefonía tradicional.	11,700.00	0.00	24,413,559.00	0.00	4,577,611.24	24,413,559.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3141	Servicio de telefonía convencional.	11,700.00	0.00	24,425,259.00	0.00	4,579,209.24	24,425,259.00
3150	Telefonía celular.	3,200.00	0.00	24,428,459.00	0.00	4,579,209.24	24,428,459.00
3151	Servicio de telefonía celular.	3,200.00	0.00	24,431,659.00	0.00	4,579,209.24	24,431,659.00
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SE	78,500.00	0.00	24,510,159.00	0.00	4,627,472.37	24,510,159.00
3310	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados.	6,000.00	0.00	24,516,159.00	0.00	4,627,472.37	24,516,159.00
3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.	6,000.00	0.00	24,522,159.00	0.00	4,627,472.37	24,522,159.00
3330	Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de	35,000.00	0.00	24,557,159.00	0.00	4,659,232.37	24,557,159.00
3331	Servicios informáticos.	35,000.00	0.00	24,592,159.00	0.00	4,690,992.37	24,592,159.00
3340	Servicios de capacitación.	5,000.00	0.00	24,597,159.00	0.00	4,690,992.37	24,597,159.00
3341	Capacitación.	5,000.00	0.00	24,602,159.00	0.00	4,690,992.37	24,602,159.00
3360	Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión.	29,500.00	0.00	24,631,659.00	0.00	4,707,495.50	24,631,659.00
3362	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos	29,500.00	0.00	24,661,159.00	0.00	4,723,998.63	24,661,159.00
3390	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales.	3,000.00	0.00	24,664,159.00	0.00	4,723,998.63	24,664,159.00
3391	Servicios profesionales.	3,000.00	0.00	24,667,159.00	0.00	4,723,998.63	24,667,159.00
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.	39,000.00	0.00	24,706,159.00	0.00	4,728,112.59	24,706,159.00
3410	Servicios financieros y bancarios.	9,000.00	0.00	24,715,159.00	0.00	4,728,112.59	24,715,159.00
3411	Servicios bancarios y financieros.	9,000.00	0.00	24,724,159.00	0.00	4,728,112.59	24,724,159.00
3450	Seguro de bienes patrimoniales.	30,000.00	0.00	24,754,159.00	0.00	4,732,226.55	24,754,159.00
3451	Seguros y fianzas.	30,000.00	0.00	24,784,159.00	0.00	4,736,340.51	24,784,159.00
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSI	94,000.00	0.00	24,878,159.00	0.00	4,736,340.51	24,878,159.00
3520	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administra	10,000.00	0.00	24,888,159.00	0.00	4,736,340.51	24,888,159.00
3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.	10,000.00	0.00	24,898,159.00	0.00	4,736,340.51	24,898,159.00
3530	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías	17,000.00	0.00	24,915,159.00	0.00	4,736,340.51	24,915,159.00
3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmaci	17,000.00	0.00	24,932,159.00	0.00	4,736,340.51	24,932,159.00
3540	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de	12,000.00	0.00	24,944,159.00	0.00	4,736,340.51	24,944,159.00
3541	Reparación, instalación y mantenimiento de equipo médico y de laboratorio.	12,000.00	0.00	24,956,159.00	0.00	4,736,340.51	24,956,159.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3550	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte.	55,000.00	0.00	25,011,159.00	0.00	4,736,340.51	25,011,159.00
3551	Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres.	55,000.00	0.00	25,066,159.00	0.00	4,736,340.51	25,066,159.00
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD.	16,000.00	0.00	25,082,159.00	0.00	4,736,340.51	25,082,159.00
3610	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y	16,000.00	0.00	25,098,159.00	0.00	4,736,340.51	25,098,159.00
3611	Gastos de publicidad y propaganda.	8,000.00	0.00	25,106,159.00	0.00	4,736,340.51	25,106,159.00
3612	Publicaciones oficiales y de información en general para difusión.	8,000.00	0.00	25,114,159.00	0.00	4,736,340.51	25,114,159.00
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS.	106,133.00	0.00	25,220,292.00	0.00	4,743,542.51	25,220,292.00
3720	Pasajes terrestres.	50,633.00	0.00	25,270,925.00	0.00	4,746,598.51	25,270,925.00
3721	Gastos de traslado por vía terrestre.	50,633.00	0.00	25,321,558.00	0.00	4,749,654.51	25,321,558.00
3750	Viáticos en el país.	55,500.00	0.00	25,377,058.00	0.00	4,753,800.51	25,377,058.00
3751	Gastos de alimentación en territorio nacional	55,500.00	0.00	25,432,558.00	0.00	4,757,946.51	25,432,558.00
3800	SERVICIOS OFICIALES.	1,089,000.00	0.00	26,521,558.00	0.00	4,855,348.23	26,521,558.00
3820	Gastos de orden social y cultural.	1,000,000.00	0.00	27,521,558.00	0.00	4,952,749.95	27,521,558.00
3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.	1,000,000.00	0.00	28,521,558.00	0.00	5,050,151.67	28,521,558.00
3850	Gastos de representación.	89,000.00	0.00	28,610,558.00	0.00	5,050,151.67	28,610,558.00
3851	Gastos de representación.	89,000.00	0.00	28,699,558.00	0.00	5,050,151.67	28,699,558.00
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES.	162,814.00	0.00	28,862,372.00	0.00	5,069,107.62	28,862,372.00
3920	Impuestos y derechos.	7,000.00	0.00	28,869,372.00	0.00	5,069,107.62	28,869,372.00
3922	Otros impuestos y derechos.	7,000.00	0.00	28,876,372.00	0.00	5,069,107.62	28,876,372.00
3980	Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral.	113,814.00	0.00	28,990,186.00	0.00	5,083,940.62	28,990,186.00
3982	Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal.	113,814.00	0.00	29,104,000.00	0.00	5,098,773.62	29,104,000.00
3990	Otros servicios generales.	42,000.00	0.00	29,146,000.00	0.00	5,102,896.57	29,146,000.00
3992	Gastos de servicios menores.	42,000.00	0.00	29,188,000.00	0.00	5,107,019.52	29,188,000.00
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.	600,000.00	0.00	29,788,000.00	0.00	5,115,771.77	29,788,000.00
4400	AYUDAS SOCIALES.	600,000.00	0.00	30,388,000.00	0.00	5,124,524.02	30,388,000.00
4410	Ayudas sociales a personas.	600,000.00	0.00	30,988,000.00	0.00	5,133,276.27	30,988,000.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
4411	Cooperaciones y ayudas.	150,000.00	0.00	31,138,000.00	0.00	5,142,028.52	31,138,000.00
4413	Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda extrac	450,000.00	0.00	31,588,000.00	0.00	5,142,028.52	31,588,000.00

Gasto de Capital

5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	83,000.00	0.00	83,000.00	0.00	0.00	83,000.00
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	60,000.00	0.00	143,000.00	0.00	0.00	143,000.00
5110	Muebles de oficina y estantería.	8,000.00	0.00	151,000.00	0.00	0.00	151,000.00
5111	Muebles y enseres.	8,000.00	0.00	159,000.00	0.00	0.00	159,000.00
5150	Equipo de cómputo y de tecnología de la información.	52,000.00	0.00	211,000.00	0.00	0.00	211,000.00
5151	Bienes informáticos.	52,000.00	0.00	263,000.00	0.00	0.00	263,000.00
5300	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO.	23,000.00	0.00	286,000.00	0.00	0.00	286,000.00
5310	Equipo médico y de laboratorio.	23,000.00	0.00	309,000.00	0.00	0.00	309,000.00
5311	Equipo médico y de laboratorio.	23,000.00	0.00	332,000.00	0.00	0.00	332,000.00

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

--	--	--	--	--	--	--	--

Pensiones y Jubilaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Participaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL		7,980,000.00	0.00	7,980,000.00	0.00	1,285,507.13	7,980,000.00
--------------	--	--------------	------	--------------	------	--------------	--------------

PRESIDENTA HONORARIA DEL SMDIF

DIRECTORA HONORARIA DEL SMDIF

TESORERA DEL SMDIF

L.E. ADRIANA CONTLA BUSTAMANTE

LIC. BARBARA ADERICK RUIZ CONTLA

C.P. TERESA LILI BENITEZ GOMEZ